
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН» 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КЛИМЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

с. Клименки 

 

18 ноября  2024 г.                                                                                              № 41 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление от 24.11.2022 года 

№27 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги: «Присвоение адреса объекту адресации, 

изменение и аннулирование такого адреса на территории 

Клименковского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области» 

 

 

       Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2014 г. 

№1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования 

адресов» (с изменениями и дополнениями), в целях приведения нормативных 

правовых актов администрации Клименковского сельского поселения в 

соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Абзац второй подпункта 2.3.1. пункта 2.3. раздела 2 

Административного регламента изложить в следующей редакции:  

«- решение о присвоении адреса объекту адресации с приложением выписки 

из государственного адресного реестра об адресе адресации или 

уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре». 

1.2. Абзац второй подпункта 2.3.2. пункта 2.3. раздела 2 

Административного регламента изложить в следующей редакции:  

«- решение об аннулировании адреса объекту адресации с приложением 

выписки из государственного адресного реестра об адресе адресации или 

уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре». 

1.3. Абзац второй подпункта 2.3.4. пункта 2.3. раздела 2 

Административного регламента изложить в следующей редакции. 



2 
 

«- исправленное решение о присвоении адреса объекту адресации с 

приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе 

объекта адресации». 

1.4. Абзац третий подпункта 2.3.4. пункта 2.3. раздела 2 

Административного регламента изложить в новой редакции:  

«- исправленное решение об аннулировании адреса объекта адресации с 

приложением уведомления об отсутствии сведений в государственном 

адресном реестре». 

1.5. подпункт 2.4.1. раздела 2 Административного регламента изложить в 

следующей редакции:   

«2.4.1. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги для 

принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса, решения о выдаче дубликата решения о 

присвоении, аннулировании адреса объекту адресации, решения об отказе в 

присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также 

размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в 

государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным 

органом составляет: 

а) не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления - в случае 

подачи заявления на бумажном носителе: 

б) не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления в случае подачи 

заявления в форме электронного документа. 

1.6. Абзац шестнадцатый подпункта 3.3.3. раздела 3 Административного 

регламента изложить в новой редакции: 

«Специалист администрации сельского поселения в течение 3 рабочих 

дней после подписания решения о присвоении адреса объекту адресации 

главой администрации сельского поселения вносит данные об адресе в 

государственный адресный реестр с использованием ФИАС.». 

1.7. Абзац десятый подпункта 3.3.4. раздела 3 Административного 

регламента изложить в новой редакции: 

«Результатом административной процедуры является выданное решение 

о присвоении адреса объекту адресации или решение об отказе в присвоении 

объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением 

выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации 

или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном 

реестре». 

1.8. Абзац десятый подпункта 3.4.4. раздела 3 Административного 

регламента изложить в новой редакции: 

«Результатом административной процедуры является выданное решение 

о присвоении адреса объекту адресации с приложением выписки из 

государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или 

решение об отказе в присвоении объекту адресации». 

1.9. Абзац седьмой подпункта  5.3.1. раздела 5 Административного 

регламента изложить в новой редакции: 



3 
 

«Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную 

услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным 

полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 15 (пятнадцати) рабочих 

дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у 

заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае 

обжалования нарушения установленного срока таких исправлений в течение 

пяти рабочих дней со дня ее регистрации». 

       2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном 

сайте органов местного самоуправления Клименковского сельского 

поселения (https://klimenkovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

      3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 
 

https://klimenkovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

